MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

1

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 117/2022, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

Referente ao EDITAL Nº 107/2022, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

RESULTADO FINAL DA APURAÇÃO DOS VOTOS DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DE
COORDENAÇÕES DO CAMPUS JAGUARI 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO
FINAL referente à apuração dos votos do processo de eleição de coordenadores do
campus Jaguari 2022.

1. DOS RECURSOS

 Não houve interposição de recursos.

2. RESULTADO FINAL

2.1. Coordenador do curso Tecnologia em Sistemas Elétricos

Candidato Percentual de votação final Resultado

Jordan Pauleski Zucuni 83,5% Eleito

Branco 0%

Nulo 16,5%

2.2. Coordenador do curso Técnico Integrado em Agricultura

Candidato Percentual da votação final Resultado

Lucas Augusto da Silva Gírio 91,3% Eleito

Branco 0%

Nulo 8,7%

2.3. Coordenador do curso Técnico Integrado em Sistemas de Energia Renovável

Candidato Percentual da votação final Resultado

Liara Colpo Ribeiro 71,6% Eleito

Branco 5%

Nulo 23,4%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

2

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2.4. Coordenador do curso Técnico Integrado em Administração

Candidato Percentual da votação final Resultado

Lucas Martins Flores 79,2% Eleito

Branco 3,7%

Nulo 17,1%

2.5. Coordenador do curso Técnico Subsequente em Administração

Candidato Percentual da votação final Resultado

Marco Antonio da Costa
Malheiros

79,4% Eleito

Branco 0%

Nulo 20,6%

Jaguari/RS, 15 de dezembro de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari